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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N¢ mbéshtetje té nenit 11, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1, nenit 5, paragrafi 1 pika 1.5, nenit 18,
paragrafi 10 dhe 11 ¢ Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit. si dhe nenit 7
paragrafl 4 1¢ Rregullores nr. 01/2018 pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Rregullores Nr. 01/2014
dhe Rregullores Nr. 01/2017 1€ Punés s¢é Agjencisé Kundér Korrupsionit, Drejtori 1 Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 19.05.2021, mor1 kété:

VENDIM

[. Mbyllet rasti me nr. AKK-DPKI-06-1056/21, pér zyrtarin ¢ larté z. Agim Krasniqi,
Anétar i Kuvendit Komunal né Komunén ¢ Vushtrrisé, pér shkak s¢ éshté¢ shmangur
gjendja ¢ papajtueshmérisé, pérkatésisht konfliktit t€ interesit n€ ushtrim ¢ funksionit
publik.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé, né rast se paraqiten rrethana té reja.
Arsyetim

I. Pas pranimit t¢ informacionit (& jashtém (AKK-DPKI-06-1039/21) nén dyshimin pér situaté t¢
papajtucshmérisé me ushtrimin ¢ funksionit publik, Agjencia kundér Korrupsionit ka hapur rastin
me numér protokolli AKK-DPKI-06-1056/21, pér vzyrtarin ¢ larté 7. Agim Krasnigi. duke iniciuar
procedurén ¢ parapar¢ sipas lLigjit nr.06/1.-01 pér Parandalimin ¢ Konfliktit ¢ Interesit né
Ushtrimin ¢ Funksionit Publik (né tckstin ¢ métutjeshém: Ligji pér Parandalimin ¢ Konfliktit (&

Interesit).

Agjencia kundér Korrupsionit ka {illuar trajtimin ¢ rastit lidhur me situatén ¢ papajtucshmérisé me
ushtrimin ¢ funksionit publik. sipas t¢ cilit z. Agim Krasniqi, krahas ushtrimit t¢ funksionit publik
& Anétarit té Bordit né KRM Uniteti, ndérkoh¢ 1 njéjti emérohet Anétar i Kuvendit Komunal né

Komuneén e Vushtrrisé.
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Fillimisht, Agjencia kundér Korrupsionit ka béré verifikimin dhe konfirmimin ¢ kétij informacioni
(shkresa zyriare AKK-DPKI-06-1317/21), prej nga rezulton sc 7. Agim Krasniqi, pas emérimit 1¢
tj si Anétar i Kuvendit Komunal né Komunén ¢ Vushtrrisé, jep doréheqje t& parevokueshme nga
funksioni 1 Anétarit (& Bordit né¢ KRM Uniteti.

Pas konfirmimit & informacionit zyrtar lidhur me doréhegjen ¢ 7. Agim Krasniqi nga povita ¢
Anétarit 1€ Bordit 1€ KRM Uniteti, Agjencia kundér Korrupsionit ka ardhur né pérfundim sc pas
veprimeve 1€ ndérmarra nga zyrtari 1 larté 7. Agim Krasniqi, duke dhéné doréheqje nga pozita ¢
Anttarit & Bordit t¢ KRM Uniteti, jan¢ krijuar rrethana (¢ reja me ¢faré éshté shmangur gjendja ¢
papajtucshméris¢, pérkatcsisht konfliktit t¢ interesit né ushtrimin ¢ funksionit publik nga zyrtari i
larté. dhe sc 1 njéjti tashmé sipas informacioneve zyrtare ushtron vetém funksionin ¢ Anétarit (&

Kuvendit Komunal n¢ Komunén ¢ Vushtrrisé.
Prandaj, n¢ baz¢ (€ asaj q¢ u tha mé sipér, u vendos si n¢ dispozitiv & kétij vendimi.

[I. N¢ mbéshtetjc t¢ nenit 18, paragrafi 11 ¢ Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjencingé kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t¢ rihap rastin n¢ ¢do koh¢, nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet:
Shaip IHavolli

o Zyrtarit t& larté publik, Drejtor 1 Agjencisé lgq;ui(ir Karrupsionit
e Drejtorit t¢ DPKI-s¢, @’[/M// /
e /yrlarit pérgjcgjés. Fo
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